
1 
 

PROTOKÓŁ Nr LVI/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 18 marca 2022 roku 

 

Ad. pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej otworzył LVI w bieżącej kadencji obrady sesji Rady 

Miejskiej w Stąporkowie. 

Poinformował, że w związku z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE RODO a także art.20 ust.1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) obrady sesji są nagrywane oraz transmitowane 

na żywo.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach udział bierze  

15 radnych, co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Powitał Radnych, Burmistrz Stąporkowa Dorotę Łukomską oraz kandydata na stanowisko Skarbnika 

Gminy Stąporków, Pana Wojciecha Dudzica, obecnie pełniącego funkcję Zastępcy Skarbnika oraz 

wszystkich biorących udział w transmisji online. 

Lista obecności radnych i zaproszonych na posiedzenie zostaje załączona do niniejszego protokołu  

i stanowi jego integralną część. 

Ad. pkt.2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się w dniu wczorajszym, Sekretarz Gminy złożył wniosek  

o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał, pierwszy w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016-2027 oraz drugi dotyczący wyrażenia zgody na umorzenie 

wierzytelności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie przypadających  

od najemcy lokalu komunalnego. Wyjaśnił, że projekty zostały pozytywnie zaopiniowane co do 

zgodności z prawem oraz przesłane radnym drogą elektroniczną.  

Radny Edward Mazur powiedział, że na Komisji prosił, żeby nie wprowadzać projektu uchwały 

dotyczącego Strategii Rozwoju Gminy do porządku obrad, ponieważ dokument dostarczony został zbyt 

późno, a poza tym jest obszerny i potrzeba czasu na zapoznanie się z nim. Dodał,  

że projekt nie był w dniu wczorajszym na Komisji omawiany i poprosił, aby go na sesji nie przyjmować. 

Stwierdził, że do tego dokumentu powinna być dodana opinia Komisji, powołanej przez Burmistrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej nadmienił, iż przed przyjęciem projektu uchwały 

osoby zajmujące się tworzeniem strategii i dokonają prezentacji. Dodał, iż Sekretarz Gminy składający 

wniosek w imieniu Burmistrza podjął decyzję, żeby projekt wprowadzić do porządku obrad, ponieważ 

uchwała musi być podjęta do dnia 31 marca br. Oznajmił, iż decyzja będzie należeć do radnych. 

W związku z brakiem dalszych uwag i propozycji Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod 

głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Gminy Stąporków na lata 2016-2027. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 9 głosów 

przeciw- 5 głosów 

wstrzymało się- 1 głos 

powyższy projekt uchwały do porządku obrad sesji wprowadziła. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie wierzytelności Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Stąporkowie przypadających od najemcy lokalu komunalnego. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  15 głosów 

− przeciw - 0  głosów 

− wstrzymało się - 0 głosów 

powyższy projekt uchwały do porządku obrad sesji wprowadziła. 



2 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt porządku obrad pod 

głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  9 głosów 

− przeciw - 1 głos 

− wstrzymało się - 5 głosów 

przyjęła proponowany porządek obrad LVI sesji. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z LV sesji. 

Przewodniczący Jacek Kołodziej poinformował, iż protokół z LV sesji został przesłany radnym drogą 

elektroniczną oraz przedłożony w Biurze Rady Miejskiej. 

Radny Edward Mazur powiedział, iż ma uwagi do tego protokołu, gdyż nie zostały ujęte wszystkie 

wypowiedzi posła Mariusza Goska i uważa, że pominięta jest jego wypowiedź dotycząca radnych, 

których nazwiska wówczas padły. Dodał, że w związku z tym, iż jest zbyt późno na poprawę protokołu, 

poprosił, żeby na przyszłość każdy protokół z poprzedniej sesji był doręczany do kompletu dokumentów 

dla radnych przed sesją. 

Przewodniczący Jacek Kołodziej przychylił się do prośby radnego Edwarda Mazura i stwierdził,  

że w głównej mierze będzie to zależało od pracownika, który ma określony czas na zredagowanie tekstu. 

Wyjaśnił, że projekt protokołu może być dostarczany drogą elektroniczną lub w wersji papierowej wraz 

z dokumentami przed sesją. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu 

z LV sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  9 głosów 

− przeciw - 2 głosy 

− wstrzymało się - 4 głosy 

przyjęła protokół z LV sesji. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Chrzan odczytał informację Przewodniczącego                  

o działaniach między sesjami, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska przedstawiła sprawozdanie z działalności Burmistrza  

za okres od dnia 18 lutego 2022 r. do dnia 17 marca 2022 r., które stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Powiedziała, iż na przełomie kwietnia i maja bieżącego roku zostanie radnym przedstawiona 

propozycja wykorzystania wolnych środków a projekty uchwał są już w trakcie przygotowania. 

Wyjaśniła, że Gmina Stąporków w bieżącej kadencji pozyskała ogrom środków zewnętrznych i ósmy 

rok nie zaciąga zobowiązań finansowych, racjonalnie gospodarując finansami,  

a inwestycje są wykonywane ze środków własnych i środków zewnętrznych. Pani Burmistrz wyraziła 

ubolewanie, że niektóre z osób reprezentujących mieszkańców Gminy Stąporków zamiast promować 

podejmowane działania i inwestycje, które wykonywane są w Gminie, promują działania podejmowane 

w gminach ościennych lub nawet z poza województwa świętokrzyskiego. Podziękowała wszystkim, 

którzy potrafią przyjść do pracowników Urzędu, do niej, oraz do jednostek podległych  

i porozmawiać o działaniach dla dobra gminy, a nie jedynie próbują siać zamęt i chaos przy kamerach. 

W kwestii funduszu sołeckiego Pani Burmistrz wyjaśniła, iż na początku kadencji 2018-2023 ustalono 

z radnymi i sołtysami harmonogram planowanych do wykonania inwestycji. Przypomniała,  

że zdecydowano wówczas, że dla sołectw najważniejsza jest przebudowa dróg powiatowych,  

a co za tym idzie środki przeznaczone na fundusz sołecki, czyli drobne zakupy w całości będzie 

przeznaczony na  drogi powiatowe, tym bardziej, że wszystkim zależy na przebudowie jak największej 

liczby tych dróg, co jest zadaniem własnym powiatu. Dodała, iż zdecydowana większość sołtysów, czyli 



3 
 

93% nadal podtrzymuje wolę wykonania większych inwestycji, w tym remonty dróg powiatowych i z 

uwagi na to została przygotowana uchwała o niewyodrębnianiu funduszu sołeckiego na 2023 rok. Pani 

Burmistrz podkreśliła fakt, że w ubiegłym roku przy współfinansowaniu Gminy Stąporków 

wyremontowano 16 km dróg powiatowych. Powiedziała, że w tym roku także możliwe jest takie 

dofinansowanie, a gmina współfinansuje już realizację drogi Adamek-Kontrewers  

i ul. Niekłańską w Stąporkowie, gdzie zostały już podpisane umowy. Dodała, że obecnie gmina czeka 

na spotkanie ze Starostą, podczas którego zostaną ustalone kolejne odcinki dróg. Pani Burmistrz 

przedstawiła, że z uzyskanych wstępnych informacji wynika, że spotkanie odbędzie się w kwietniu br. 

Powiedziała, że na sesję został przygotowany i przedstawiony projekt uchwały dotyczący opracowania 

dokumentacji na drogi gminne. Zaproponowała wprowadzenie do budżetu następujących zadań,  

tj. przebudowę ul. Piaskowej w Stąporkowie, przebudowę ul. Górnej w Stąporkowie, budowę  

ul. Górnej w Stąporkowie, przebudowę  drogi wewnętrznej  od ul. Miłej w Stąporkowie  

do Błaszkowa, przebudowę drogi Wąglów-Błaszków, przebudowę drogi w Wólce Plebańskiej, 

przebudowę drogi wewnętrznej w Gosaniu, przebudowę drogi w Kamiennej Woli- Lasek, przebudowę 

ul. Mokrej w Wielkiej Wsi. Pani Burmistrz podkreśliła, że jeżeli uda się pozyskać środki finansowe  

z programu Polski Ład, wówczas dokumentacja będzie już gotowa. Dodała, że jednakże we wniosku na 

przebudowę, remonty dróg gminnych zostało także wpisane opracowanie dokumentacji, ale gmina chce 

wyprzedzić ewentualne działania związane z ogłoszeniem przetargu i wykonaniem inwestycji. 

Poinformowała, że dodatkowo w projekcie budżetu zabezpieczono środki na zakup koparki  

z osprzętem dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej a inwestycja związana będzie  

z usługami i gospodarką wodną, zaproponowano dotację na wymianę odcinka sieci wodociągowej wraz 

z armaturą na ul. Odlewniczej, zabezpieczono środki na dotację celową na rozbudowę odcinka sieci 

wodociągowej w miejscowości Niekłań Mały od ul. Hubala, dotację celową na rozbudowę odcinka sieci 

wodociągowej w miejscowości Wielka Wieś oraz dotację celową na rozbudowę odcinka sieci 

wodociągowej wraz z armaturą w Lutej. Pani Burmistrz powiedziała, że wszystkie dotacje miałyby być 

przeznaczone dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. wymieniła kolejna dotację, tj. 

zakup i montaż wodomierzy. W dalszej części wypowiedzi Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska 

odniosła się do  informacji, które pochodzą bezpośrednio z Urzędu i jednostek podległych  

i wyjaśniła, że zamieszczane są na profilu jedynym facebook, który nosi nazwę „Gmina Stąporków” 

bez dopisków. Podkreśliła, że to jedyny profil oficjalny, na którym udostępniane są informacje 

bezpośrednio pochodzące z Urzędu, jednostek podległych i czasem zamieszczane są tam też informacje 

na prośbę różnych osób. Poinformowała, że zarządzenia wydane w okresie międzysesyjnym dostępne 

są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Pani Burmistrz przedstawiła, że przeprowadzono 

procedurę przetargową dotyczącą zadania pn. „Dobudowa sali przy Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Polskich Olimpijczyków w Krasnej” i podpisano umowę na nadzór inwestorski na tę inwestycję, 

podpisano umowę na sprawowanie nadzoru autorskiego nad realizacją zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Świerczów”  

oraz opracowano dokumentację na budowę oświetlenia w Koziej Woli, Gosaniu oraz Wielkiej Wsi  

ul. Niekłańska. Poinformowała, że podpisano umowę na budowę sali gimnastycznej w przy szkole   

w Krasnej i opracowywana jest dokumentacja na budowę sali gimnastycznej przy szkole podstawowej 

Nr 1 w Stąporkowie oraz przetarg na budowę budynku wielofunkcyjnego w Niekłaniu. Pani Burmistrz 

powiedziała, że kontynuowana jest współpraca z biurami projektowymi opracowującymi dokumentację 

projektową na kanalizację w Czarnieckiej Górze, budowę kanalizacji sanitarnej wraz  

z oczyszczalnią ścieków Gosaniu oraz budowę kanalizacji deszczowej na terenie Stąporkowa.  Dodała, 

że ponadto opracowywana jest dokumentacja na budowę placu zabaw w Hucisku, Wólce Plebańskiej, 

Wielkiej Wsi, Lelitkowie oraz Furmanowie. Pani Burmistrz poinformowała,  

że opracowywana jest również dokumentacja na budowę świetlicy z remizą w Mokrej. Dodała,  

że zaakceptowano pierwszy etap, jakim jest wykonanie koncepcji przedmiotowego budynku.  

 

 

Burmistrz Dorota Łukomska przestawiła również działania dotyczące sytuacji związanej z przyjęciem 

uchodźców na teren Gminy. Powiedziała, że zgodnie ze stanem na dzień 17 marca br. w gminie 

ulokowanych i zgłoszonych do Urzędu zostało 125 osób z Ukrainy i wskazać należy, że wszystkim 

osobom udzielona została stosowna pomoc polegająca między innymi na zabezpieczeniu sytuacji 

lokalowej i żywieniowej. Wyjaśniła, że na terenie gminy prowadzone są zbiórki na rzecz uchodźców. 



4 
 

Pani Burmistrz serdecznie podziękowała mieszkańcom gminy za wszelką okazaną pomoc osobom  

z Ukrainy, które uciekły przed reżimem Putina. Dodatkowo dodała, że Urząd Miejski w Stąporkowie 

do pomocy osobom z Ukrainy podchodzi w sposób profesjonalny i usystematyzowany. Burmistrz 

Dorota Łukomska poinformowała, że bardzo sprawnie następuje nadawanie nr PESEL. Dodała,  

że część osób z Ukrainy skorzystała już z wizyt lekarskich, sześcioro dzieci uczęszcza do szkoły  

w Krasnej, zaplanowano także organizację nauki języka polskiego w dwóch większych ośrodkach,  

w których zamieszkują dzieci i odbędzie się to po nadaniu nr PESEL. Stwierdziła, że na początku 

korzystniejsze dla dzieci będzie prowadzenie zajęć w miejscu ich przebywania. Wyjaśniła,  

że dodatkowo zatrudniono tłumacza języka ukraińskiego, co usprawniło pracę. Dodała, że wszystkie 

informacje na bieżąco zamieszczane są w gminnych mediach społecznościowych oraz dostarczane  

do osób, które przyjęły uchodźców i osób, które zgłosiły się do Gminy Stąporków. Pani Burmistrz 

powiedziała, że Urząd prowadzi bazę osób prywatnych, które przyjęły pod swój dach obywateli  

z Ukrainy. Poinformowała, że dary bezpośrednio trafią również na Ukrainę i niebawem zostanie 

wyznaczony termin, najprawdopodobniej będzie to w przyszłym tygodniu lub w ciągu dwóch tygodni, 

kiedy dary zostaną dostarczone do Lublina a następnie przetransportowane na teren Ukrainy. 

Powiedziała, że na przyszły tydzień zostało również ustalone spotkanie w sprawie przedstawienia ofert 

pracy dla osób z Ukrainy. Wyjaśniła, że Urząd dysponuje przygotowaną bazą wolontariuszy, którzy  

w przypadku zapotrzebowania poprowadzą zajęcia świetlicowe, w miejscach pobytu uchodźców  

lub w świetlicach gminnych i obiektach sportowych, oraz Domu Kultury. Zapewniła, że dzieci będą 

mogły korzystać bezpłatnie z zajęć w Domu Kultury, obiektów sportowych, świetlic, animatorów 

kultury oraz z basenu. Burmistrz podsumowała, że Urząd pozostaje w miarę możliwości czasowych 

przy realizacji szeregu innych zadań w stałym, bezpośrednim kontakcie z osobami, które przyjęły 

uchodźców. Dodała, że aktualnie prowadzone są kolejne działania dla pokrzywdzonych zbrodnią wojny 

w Ukrainie. Wyjaśniła, że po uzyskaniu dalszych informacji dotyczących dodatkowych miejsc na 

potrzeby lokacji uchodźców, Urząd Miejski w Stąporkowie przekaże informacje  

do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. Podkreśliła, że działania są 

usystematyzowane i profesjonalnie prowadzone według zaleceń Sztabu Kryzysowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej zapytał, czy były problemy z realizacją inwestycji 

w związku z sytuacją surowców energetycznych na światowych rynkach i kursem walut. 

Burmistrz Dorota Łukomska odpowiedziała, że sytuacja jest dynamiczna i zmienia się z dnia  

na dzień, ale na chwilę obecną nie ma problemów z realizacją inwestycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej zapytał, czy posiadamy informacje związane  

z sytuacją finansową gminy w zakresie pomocy uchodźcom. 

Burmistrz Dorota Łukomska odpowiedziała, że gmina będzie pomagać osobom poszkodowanym, bo 

jesteśmy do tego zobligowani.  

Radny Edward Mazur zawracając się w imieniu całej Rady i wszystkich mieszkańców gminy 

podziękował za okazaną pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Nadmienił, iż część rzeczy, o które prosił 

została już dostarczona. Odnosząc się natomiast do wypowiedzi Pani Burmistrz, wyraził ubolewanie, 

że Gmina wystąpiła ze Staropolskiego Związku Miast i Gmin i nie pozyskuje dodatkowych pieniędzy 

z funduszu rządowego. 

Burmistrz Dorota Łukomska nawiązując do wypowiedzi Edwarda Mazura wytłumaczyła, że Gmina 

Stąporków też złożyła wniosek na modernizację oświetlenia i dobudowę brakującego oświetlenia  

w całej gminie i jej zdaniem ma większe szanse na pozyskanie środków. Powiedziała, że Radny Edward 

Mazur w sytuacji otrzymania dofinansowania powinien podziękować pracownikom merytorycznym za 

świetnie przygotowanie wnioski. Przedstawiła po raz kolejny informację, że Gmina Stąporków złożyła 

wniosek na modernizację oświetlenia, remonty oraz przebudowę dróg gminnych, jak również na kwotę 

ponad 26 mln zł na budowę kanalizacji w sołectwach. Pani Burmistrz powiedziała, że docenia prace 

urzędników. Wspomniała o sytuacji, kiedy pozyskane zostały środki  

na budowę sali gimnastycznej w Krasnej na kwotę 500 tys. zł i wówczas prosiła radnych  

o wycofanie się z przyjęcia pieniędzy i cierpliwość, ponieważ była szansa na pozyskanie większej 

kwoty. Przypomniała, że Radny Edward Mazur powiedział, że nie ma po co rezygnować, a dzięki 

decyzji o wstrzymaniu się, gmina otrzymała pięć razy większą kwotę dofinansowania na ten cel.  

Pani Burmistrz powiedziała, że jest wdzięczna Polskiemu Rządowi i Panu Posłowi Mariuszowi 

Goskowi za wspieranie inicjatyw gminnych. Poinformowała, że gmina Stąporków złożyła wniosek na 

dużo mniejszą kwotę, niż Staropolski Związek Miast i Gmin. wyjaśnił, że najważniejsza jest 



5 
 

merytoryka, a polemikę należy prowadzić na komisjach. Burmistrz Stąporkowa podkreśliła,  

że pracownicy chcą pracować merytorycznie dla dobra mieszkańców gminy i spokojnie.  

Przewodniczący Jacek Kołodziej poprosił o wyrozumiałość i uprzejmość wobec  siebie ze względu na 

sytuację toczącej się wojny tuż za granicą naszego kraju. 

Radny Edward Mazur powiedział, że przed sesją rozmawiał z radnymi i prosił o wyciszenie się  

na czas postu i wojny. Zwracając się do Pani Burmistrz zarzucił jej brak wiedzy na temat pieniędzy 

pozyskanych ze Staropolskiego Związku Miast i Gmin, jako dodatkowego źródła funduszy. 

Wytłumaczył, że każda gmina ma określoną pulę pozyskania środków na swoje inwestycje, a takie 

związki mają dodatkową możliwość uzyskania dotacji. 

Przewodniczący Jacek Kołodziej ponownie poprosił o wyciszenie. 

Ad. pkt.6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, iż wszystkie projekty uchwał 

zostały pozytywnie zaopiniowane co do zgodności z prawem, były omówione na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Rady Miejskiej. W zawiązku z tym, iż radni mają je przed sobą, nie ma konieczności ich 

odczytania. 

Ad.pkt.6. ppkt. a) Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej odczytał treść  §1 powyższego projektu uchwały. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  15 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 0 głosów 

podjęła uchwałę Nr LVI/378/2022 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy, która stanowi integralną 

część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej w imieniu Rady i mieszkańców podziękował  

za współpracę Pani Agnieszce Miernik, która pełniła funkcję Skarbnika. 

Ad.pkt.6. ppkt. b) Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 

Przewodniczący Jacek Kołodziej poprosił kandydata na stanowisko Skarbnika o przedstawienie się.  

Kandydat na stanowisko Skarbnika Wojciech Dudzic przedstawił się, podając swoją datę urodzenia 

oraz miejsce zamieszkania. Opisał swoją karierę zawodową, obejmującą ponad 20 lat pracy w różnych 

instytucjach, w sektorach bankowości, w działach księgowych. Powiedział, że w Urzędzie Miasta Kielce 

pracował na stanowisku dyrektora, a zarazem zastępcy skarbnika przez 15 lat, a przez 2 lata był 

Głównym Księgowym w Uzdrowisku Busko Zdrój S.A. Przedstawił, że ukończył studia  

na Uniwersytecie im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, a ponadto studia podyplomowe  

na Uniwersytecie Marii Curie- Skłodowskiej w Lublinie. Ukończył również szkolenia w zakresie 

zarządzania ryzykiem, bankowości, rachunkowości, finansów, kontroli zarządczej oraz organizacji  

i zarządzania. Wojciech Dudzic przedstawił, że jest członkiem zrzeszonym w Stowarzyszeniu 

Księgowych. Posiada złotą i srebrną odznakę zasłużonych dla księgowych w Polsce. Dodał,  

że prowadził zajęcia ze studentami UJK w Kielcach w ramach projektu „Edukacja na rynku pracy”, 

realizował szkolenia merytoryczne w ramach projektu „Samorządowe Tygrysy Europy”  

dla pracowników Urzędu Miasta na Ukrainie. Uczestniczył w forum ekonomicznym w Krynicy. 

Kandydat na stanowisko Skarbnika Wojciech Dudzic powiedział, że jest otwarty na wszelką dyskusję 

merytoryczną, i  pomoc. Powiedział, iż jest dumny, że może pracować na rzecz Gminy Stąporków. 

Radny Jakub Dajczer zapytał o opinię na temat pomysłu na utworzenie uzdrowiska w Czarnieckiej 

Górze. 

Pan Wojciech Dudzic odpowiedział, że warto zgłębiać temat. Odniósł się do Uzdrowiska Busko Zdrój, 

które należało do związku Unia Uzdrowisk Polskich i zapewnił, że w razie potrzeby istnieje możliwość 

kontaktu z tymże związkiem. Oświadczył, że może wesprzeć inicjatywę swoją pomocą, jako finansista. 

Pani Burmistrz Dorota Łukomska wyraziła zdanie, iż strefa uzdrowiskowa jest dodatkowym atutem 

promocyjnym, a etap wprowadzenia strefy uzdrowiskowej w Czarnieckiej Górze zbliża się  

do zakończenia. Wyjaśniła, że na przełomie lipca i sierpnia bieżącego roku gmina wystąpi  

o odpowiednie dokumenty do Ministerstwa Zdrowia, a wszystko będzie służyło rozwojowi gminy. 

Skierowała podziękowania do osób, które wpierają inicjatywę. 



6 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej odczytał treść §1 powyższego projektu uchwały. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  15 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 0 głosów 

podjęła uchwałę Nr LVI/379/2022 w sprawie powołania Skarbnika Gminy, która stanowi integralną 

część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.6. ppkt. c) Projekt uchwały w sprawie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w 2023 roku. 

Przewodniczący Jacek Kołodziej poinformował, że projekt uchwały był szeroko omawiany  

na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie padało wiele pytań i uwag. Dodał, że wszystko zostało 

wyjaśnione na posiedzeniu wczorajszej Komisji. Przewodniczący Jacek Kołodziej odczytał treść 

projektu uchwały. 

Radny Edward Mazur poprosił, żeby wytłumaczyć wątpliwość dotyczącą przygotowania dwóch 

wersji projektów uchwały. 

Przewodniczący Jacek Kołodziej wyjaśnił, że były przygotowane dwie wersje projektu uchwały, lecz 

po konsultacjach z Panią Burmistrz Urząd złożył projekt uchwały o treści w sprawie zgody  

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2023 rok, z zapisem w §1, że „nie wyraża się zgody  

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2023 rok”. Poinformował, że dwie wersje 

uchwały wynikały również z tego, że pracownik merytoryczny przygotował się na możliwość 

wypracowania stanowiska, że fundusz zostanie jednak wyodrębniony. Przewodniczący zwrócił uwagę 

na fakt, że niezależnie od wypracowanego stanowiska, uchwała musi zostać podjęta do końca marca. 

Radny Edward Mazur zwracając się do radnych prosił, aby zagłosowali przeciwko tej uchwale. 

Podczas rozmowy ze Skarbnikiem wskazał, jakie korzyści będą płynąć z wyodrębnienia funduszu. 

Przypomniał, że co roku zarówno on, jak i inni radni wskazywali, że jeśli fundusz sołecki zostanie 

wyodrębniony, gmina dostaje 40% zwrotu z Urzędu Wojewódzkiego. Podał, iż jest ustawa, która 

pozwala na łączenie ze sobą sołectw. Wskazywał przykład budowy sali gimnastycznej w Krasnej, gdzie 

okoliczne sołectwa mogłyby ten fundusz wykorzystać jako środki własne do tej inwestycji. Sugerował, 

że o 40% więcej funduszy zostałoby w ten sposób w gminie. Analogicznie wskazał sytuację budowy 

hali sportowej w Stąporkowie. Według Radnego Edwarda Mazura 70% gmin korzysta z funduszu. 

Zaapelował, żeby przyjąć fundusz sołecki i zagłosować przeciwko tej uchwale. Zwracając się do 

Skarbnika, prosił o zaapelowanie o to samo. 

Radny Jacek Trudnos poparł propozycję radnego Edwarda Mazura. Stwierdził, że niewyodrębnienie 

funduszu jest błędem, podobnie jak błędem było to w ubiegłym roku. Podał przykład miejscowości 

Kozia Wola, gdzie fundusz sołecki wynosiłby ok. 30 tys. zł. Radny po uzgodnieniu  

z mieszkańcami miejscowości, deklarował, że cała ta suma byłaby przeznaczona jako wkład własny  

w inwestycję. Negował argument, że na inwestycję brakuje pieniędzy. Podkreślił, że zwrot  

w wysokości 40% w całości wystarczyłby na zakup pieca na pelet do ogrzewania świetlicy. Radny Jacek 

Trudnos odniósł się do poprzednich sesji, na których dyskutowano o zakupie pieca. Zauważył, iż w 

miejscowości Piasek wszystkie małe inwestycje są pokrywane ze składek mieszkańców, ponieważ nic 

się tam nie dzieje, a jedną inwestycją, która się tam dokonała było zrobienie nowej drogi przy 

częściowym dofinansowaniu gminy. Według obliczeń Radnego całość wyodrębnionego funduszu to 

kwota rzędu 600 tys. zł, natomiast 40% refundacji to 240 tys. zł. Zapytał Skarbnika Gminy,  

czy w jego ocenie środki z wyodrębnionego funduszu trafiłyby w postaci wkładów własnych  

w inwestycje, czy stać gminę na stratę rocznie ok. 25 tys. zł. 

Burmistrz Dorota Łukomska zakomunikowała, że pojawiły się rozbieżności. Wyjaśniła, że  fundusz 

sołecki ma być rozdysponowany w 2023 roku, a sala sportowa zostanie wybudowana jeszcze  

w bieżącym roku. Zakwestionowała pomysł Radnego Edwarda Mazura, ponieważ fundusz sołecki  

na 2023 rok nie może być wykorzystany w roku bieżącym. W drugiej kwestii, tj. budowy sali 

gimnastycznej przy Szkole Nr 1 w Stąporkowie wyjaśniła, że opracowanie dokumentacji jest  

w trakcie. Odniosła się do pomysłu, aby sołectwa mogłyby oddać pieniądze z tamtego terenu. Wyjaśniła, 

że radny z tamtego terenu, Jacek Trudnos powiedział na co chciałby przeznaczyć  



7 
 

ten fundusz, tj. na zakup pieca do świetlicy. Pani Burmistrz podkreśliła, że to jest przykład sołectwa, 

które odeszłoby od tego pomysłu. Przypomniała, że na początku kadencji na spotkaniu sołtysów  

i radnych został ustalony harmonogram. Wspomniała, że wszyscy przyznali rację, że najważniejsze  

to wykonywać duże inwestycje. Poinformowała, że w dniu dzisiejszym do budżetu wprowadzone  

są opracowania kilku dróg w różnych częściach gminy, zakupywany będzie sprzęt do ZGKiM, a także 

będzie również wykonywana dokumentacja na wodociągi w kilku sołectwach. Burmistrz Dorota 

Łukomska zauważyła, że istnieje możliwość rozdrabniania się na małe inwestycję, co jest  

niezasadne. Zaznaczyła, że zarówno w tym roku jak i najbliższych dwóch latach, a część nawet  

w trzech latach będą przeprowadzane duże inwestycje, dlatego gmina nie może rozdrabniać się  

na małe zadania, a wszystkie drobne rzeczy które są potrzebne do sołectw na bieżąco są realizowane. 

Burmistrz zwróciła uwagę na to, iż można odzyskać 40%, tylko skąd jednocześnie wziąć pracowników 

do wykonywania tych zakupów. Podkreśliła, że 93% sołtysów opowiedziało się  

za dalszym wykonywaniem dużych inwestycji, czyli dofinansowaniem budowy dróg powiatowych. 

Podziękowała sołtysom oraz radnym, którzy są w stałym kontakcie z Wydziałem Budownictwa  

i Inwestycji. Dodała, że w większości sołectw drogi powiatowe zostały wykonane przy 

współfinansowaniu gminnym, ale podkreśliła, że jeszcze jest sporo dróg powiatowych do wykonania  

i dzięki dobrej współpracy z powiatem, w zeszłym roku gmina dofinansowała przebudowę 16 km dróg. 

Burmistrz Dorota Łukomska podkreśliła, że chciałaby, żeby istniał fundusz sołecki, ale decyzja została 

podjęta z większością radnych i sołtysów, że gmina idzie w kierunku wykonywania najważniejszych 

inwestycji, czyli w pierwszej kolejności stara się zapewnić bezpieczeństwo użytkowników dróg. 

Skarbnik Wojciech Dudzic powiedział, że tworzenie funduszu sołeckiego to koszt dla Urzędu  

z uwagi na, np. zatrudnienie dodatkowych pracowników. 

Radny Jacek Trudnos poparł przekazywanie środków na większe inwestycje. Zarzucił brak 

zrozumienia idei funduszu. Wyjaśnił, że po rozmowie z mieszkańcami ustalił, że wszystkie 

miejscowości zdecydowałyby się przeznaczyć swoje środki na budowę sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Stąporkowie, a zakup pieca mógłby zostać finansowany z tego zwrotu. Radny 

powiedział, że pieniądze z funduszu poszłyby na inwestycję, jako wkład własny, a ludzie mieliby 

świadomość że ktoś się z nimi liczy. Według niego na spotkaniach 99% mieszkańców chce 

wyodrębnienia tego funduszu, a radny reprezentuje mieszkańców, dlatego nie może zagłosować inaczej. 

Podkreślił, że w przypadku Koziej Woli zwrot wystarczyłby na zakup pieca, a inwestycje nie zostałyby 

naruszone.  

Radny Edward Mazur zwracając się do Pani Burmistrz zasugerował, że gmina nie chce 

dofinansowania 40% z Urzędu Marszałkowskiego, co według niego jest niegospodarnością. 

Burmistrz Dorota Łukomska powiedziała, że gmina świetnie sobie radzi finansowo i potrafi 

wykonywać mnóstwo inwestycji, których Radny Edward Mazur nie zauważa, bo oczerniał 

pracowników, że nic nie robią, nie piszą wniosków. Dodała, że nie zdziwi się, jakby w urzędzie nikt nie 

chciał pracować. Wracając do tematu zwrotu wyjaśniła, że to Gmina próbowała przeprowadzać takie 

rozmowy, żeby poszczególne sołectwa zdecydowały się przekazać fundusz sołecki na inne sołectwo. 

Podkreśliła, że jest to tak duża ilość ludzi, iż nie ma szans, żeby większość się na to zgodziła. Dodała, 

że każdy rozumie idee funduszu sołeckiego. Pani Burmistrz powiedziała, że nie dziwi się zachowaniom 

niektórych radnych i uważa, że od wypracowywania wspólnych stanowisk są komisje, a więc to na 

komisjach powinny być zadawane pytania. Stwierdziła, że to podczas tych spotkań radni powinni 

wypracować wspólne stanowiska, a nie dopiero na sesji, bo mieszkańcy nie oczekują promowania się, 

tylko myślenia o przyszłości tej gminy. Stwierdziła, że możemy umarzać lub zmniejszać podatki, 

utrzymywać nieliczne klasy, ale to też jest marnotrawienie pieniędzy.  

W kwestii funduszu sołeckiego wyjaśniła, że taka została przyjęta taktyka i nie chodzi o to, że gmina 

traci pieniądze, tylko szybciej działa. Burmistrz Dorota Łukomska zauważyła, że gdyby fundusz został 

wyodrębniony, to każde sołectwo wykonywałoby coś niewielkiego. Przekonywała, że nie jest dobrym 

pomysłem budowanie placów zabaw, gdzie będą marnej jakości zabawki, czy kupno nagłośnienia, 

kosiarek, które są na stanie, ale nikt ich nie widział. Poinformowała, że prowadzone są postępowania, 

ponieważ niektórzy kupili po trzy kosiarki i do tej pory nie wiadomo, gdzie one są.  Pani Burmistrz 

powiedziała, że chce takich sytuacji uniknąć i chce także, aby Gmina wykonywała większe inwestycje,  

co większość radnych rozumie, większość sołtysów i rad sołeckich rozumie i większość mieszkańców 

również. Stwierdziła, że według niej propagandowo można powiedzieć, że nie jest znana idea funduszu 



8 
 

sołeckiego. Wyraziła zadowolenie, że nadal w Gminie Stąporków wykonywane są większe inwestycje, 

mimo iż nie jest to na rękę pewnej grupie osób. 

Radny Edward Mazur prosi, aby przyprowadzić na sale choć jednego pracownika, którego oczernił. 

Oświadczył, że oskarżenie może się znaleźć w sądzie. 

Przewodniczący Jacek Kołodziej powiedział, że dzięki niewyodrębnieniu funduszu sołeckiego  

w  miejscowości Niekłań Wielki wyremontowano szkołę. Podziękował radnym oraz sołtysom 

pełniącym w owym czasie funkcję. Podkreślił, że wszyscy z tego okręgu, na pewno nie będą głosować 

za wyodrębnieniem funduszu, ponieważ to wyszło na korzyść dla szkoły, która została ocieplona. 

Nawiązał do wypowiedzi Radnego Edwarda Mazura i Radnego Jacka Trudnosa odnośnie 40% zwrotu 

środków i stwierdził, że nie jest przekonany, czy to będzie opłacalne. Według Przewodniczącego 

priorytetem jest zrobienie dróg, o które wszyscy walczyli. 

Radny Jacek Trudnos powiedział, że przekazanie funduszu sołeckiego nie wyklucza korzystania  

z innych dofinansowań. Zauważył że w gminie Końskie są świetnie wykonane obiekty sportowe. 

Zapytał, ile jest takich obiektów w gminie Stąporków oraz które boisko było czynne. Podkreślił,  

że w Końskich jest mnóstwo boisk, które w większości zostały wykonane przy udziale funduszy 

sołeckich.  

Radny Edward Mazur zwrócił uwagę, że Przewodniczący Jacek Kołodziej pomylił się mówiąc,  

że zadanie dróg powiatowych, to nie zadanie gminy, bo dokładamy tylko 50%, nie inwestujemy. 

Podkreślił, że to nie jest inwestycja gminna, tylko powiatowa. 

Radny Jacek Kołodziej odpowiedział, że to jest to samo, gdyby powiedzieć, że wy to dostaliście  

bo wam się należy. 

Burmistrz Dorota Łukomska przedstawiła stanowisko 93% sołtysów. Zwracając się do Radnego 

Jacka Trudnosa, zarzuciła, że kłamie, bo gdyby był na boiskach przy hali w Stąporkowie, widziałby  

że odbywają się tam treningi i zajęcia. Zaapelowała do radnych ze Stąporkowa, aby działali, 

współpracowali, rozmawiali, wypracowywali wspólne stanowiska, ale nie ośmieszali się. Podkreśliła, 

że w Urzędzie pracują merytoryczni pracownicy, pracują rzetelnie dla gminy Stąporków i wypisują 

szereg wniosków na inwestycje. Burmistrz Dorota Łukomska przedstawiła, że Gmina Stąporków 

przoduje przy pozyskiwaniu środków unijnych. Zwracając się do Radnego Edwarda Mazura, który 

zarzucał, że gmina nie pozyskuje środków Burmistrz Dorota Łukomska starała się wyjaśnić,  

że czasami nie spełniane są po prostu  kryteria. Zakomunikowała, że jeśli  jeszcze raz padną zarzuty ze 

strony radnego, że pracownicy coś źle wykonali, albo nie złożyli wniosku, jak w innych gminach będzie 

żądała przeprosin i wyśle wezwanie przedsądowe. 

Przewodniczący Jacek Kołodziej złożył wniosek na temat zakończenia dyskusji w temacie projektu 

uchwały w sprawie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  8 głosów 

− przeciw - 4 głosy 

− wstrzymało się - 2 głosy 

przyjęła wniosek dotyczący zakończenia dyskusji w temacie omówienia projektu uchwały w sprawie 

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej odczytał treść uchwały w sprawie zgody  

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  8 głosów 

− przeciw - 7 głosów 

− wstrzymało się - 0 głos 

podjęła uchwałę Nr LVI/380/2022 w sprawie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w 2023 roku, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 



9 
 

Ad.pkt.6. ppkt. d) Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026.  

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  13 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 0 głosów 

podjęła uchwałę Nr LVI/381/2022 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.6. ppkt. e) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2022 rok. 

Radny Edward Mazur poprosił o zabezpieczenie funduszy na wykonanie kanalizacji sanitarnej  

przy ulicy Górnej w Stąporkowie. Zauważył, że w zarządzeniu z dnia 8 marca nie ma załącznika. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  14 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 0 głosów 

podjęła uchwałę Nr LVI/382/2022 w sprawie, zmian w budżecie gminy Stąporków na 2022 rok, 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.6. ppkt. f) Projekt uchwały w sprawie wyznaczania miejsca do prowadzenia handlu  

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu targowiska 

gminnego. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  14 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 0 głosów 

podjęła uchwałę Nr LVI/383/2022  w sprawie wyznaczania miejsca do prowadzenia handlu  

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu targowiska 

gminnego która stanowi integralną część niniejszego protokołu 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.6. ppkt. f) Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Miasta i Gminy Stąporków za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych. 

Przewodniczący Jacek Kołodziej odczytał §1 i §2 tej uchwały. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  11 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 3 głosy 

podjęła uchwałę Nr LVI/384/2022 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych  

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Miasta i Gminy Stąporków za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 



10 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.6. ppkt. h) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/303/2009 Rady Miejskiej 

w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2009 r., w sprawie regulaminu wynagradzania określającego 

zasady wynagrodzenia oraz zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego  

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach na terenie gminy Stąporków. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  14 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 0 głosów 

podjęła uchwałę Nr LVI/385/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/303/2009 Rady Miejskiej 

w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2009 r., w sprawie regulaminu wynagradzania określającego 

zasady wynagrodzenia oraz zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach na terenie gminy Stąporków, która stanowi integralną część niniejszego 

protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część 

Ad.pkt.6. ppkt. i) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  13 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 1 głos 

podjęła uchwałę Nr LVI/386/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli,  

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.6. ppkt. j) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, a także trybu ich pobierania. 

Przewodniczący Jacek Kołodziej powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Radny Kamil 

Zieliński zgłosił wniosek w sprawie wykreślenia z paragrafu 6 pkt.e), oraz uzupełnienie zapisu  

w paragrafie 5, pkt 2. W związku z powyższym poprosił o przegłosowanie wniosku radnego. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek Radnego Kamila 

Zielińskiego pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  6 głosów 

− przeciw - 8 głosów 

− wstrzymało się - 3 głosy 

odrzuciła wniosek radnego Kamila Zielińskiego. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi i szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, a 

także trybu ich pobierania pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  9 głosów 

− przeciw - 2 głosy 

− wstrzymało się - 3 głosy 

podjęła uchwałę Nr LVI/387/2022 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowych 



11 
 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, a także trybu ich pobierania, 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.6. ppkt. k) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego Gminy 

Stąporków „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  14 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 0 głosów 

podjęła uchwałę Nr LVI/388/2022 w sprawie uchwalenia programu osłonowego Gminy Stąporków 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022,  która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.6. ppkt. l) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 

Stąporków na lata 2022-2025. 

Radny Edward Mazur poprosił o wyjaśnienie wprowadzanych zmian do projektu. 

Specjalista Pracy z Rodziną Pani Iga Bielecka poinformowała, że w związku z nowelizacją ustawy                   

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz możliwością wydłużenia 

obowiązywania programu na 4 lata przedstawiono powyższy projekt uchwały. Dodała, że monitoring 

będzie składany corocznie. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  14 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 0 głosów 

podjęła uchwałę Nr LVI/389/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 

Stąporków na lata 2022-2025,  która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.6. ppkt. m) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stąporków na 

lata 2016-2027. 

Wykonawca dokumentu Pani Magdalena Walocha przestawiła metodologię pracy i główne 

założenia, które zostały wypracowane przy projekcie Strategii Rozwoju Gminy Stąporków. 

Wytłumaczyła, że jest to dokument wyznaczający cele i wizję, jakie gmina chce osiągnąć. Podkreśliła, 

że gmina posiada wyjątkowe walory turystyczne oraz warunki do rozwoju przedsiębiorczości, rozwoju 

kulturalnego i rekreacyjnego. 

Radny Edward Mazur zapytał, kiedy dokument został oddany do Urzędu Miejskiego  

w Stąporkowie. 

Pani Magdalena Walocha odpowiedziała, że zgodnie z harmonogramem dokument miał zostać oddany 

15 marca br. i w tym terminie został złożony. 

Radny Edward Mazur zapytał, ile było złożonych indywidualnych wniosków do programu, gdyż on, 

Radny Jakub Dajczer oraz Radny Kamil Zieliński złożyli wniosek o kanalizację sanitarną. 

Pani Magdalena Walocha odpowiedziała, że te informację są zawarte w dokumencie. 

Radny Edward Mazur zapytał, kto zlecił opracowanie tej strategii. 

Wykonawca Strategii Magdalena Walocha odpowiedziała, że została złożona oferta na zapytanie 

ofertowe. 

Radny Edward Mazur zadał pytanie, czy były uwagi od przedsiębiorców do strategii. 

Pani Magdalena Walocha odpowiedziała, że stworzono specjalną fiszkę projektową, która została 

przesłana do przedsiębiorców, by mogli zgłaszać swoje projekty jako przedsiębiorstwo, nie było jednak 

odzewu. 



12 
 

Radny Edward Mazur poprosił o protokół z Komisji, którą powołała pani Burmistrz,  

ponieważ Komisja powinna strategię przed głosowaniem zaopiniować. 

Burmistrz Dorota Łukomska wyjaśniła, że strategię przedstawiono, ponieważ została pozytywnie 

zaopiniowana, a uwagi do dokumentu zgłaszać można było od ponad roku. Podziękowała radnym, 

którzy byli w stałym kontakcie i starali się wnosić poprawki. Pani Burmistrz dodała, że drogi, remonty, 

wyposażenie jednostek podległych, zostały wpisane do strategii. Oznajmiła, że oczekiwano na coś 

bardziej twórczego w związku z opiniami, które zarzucają, że gmina się nie rozwija. Podziękowała 

Radnemu Maciejowi Pokusie, Jackowi Kołodziejowi, Krzysztofowi Chrzanowi, Sławomirowi 

Dąbrowskiemu, Elżbiecie Kołodziej, Elżbiecie Jóźwik, Barbarze Zamachowskiej, Ewie Jankiewicz, 

Kamilowi Zielińskiemu, Zbigniewowi Wiśniewskiemu, Łukaszowi Świerczyńskiemu, którzy byli w 

stałym kontakcie przy tworzeniu tej strategii. Podkreśliła, że jeśli nie będzie przeszkód, ani 

dezorganizacji pracy inwestycje będą kontynuowane. Podkreśliła, że skoro strategia została 

przedstawiona, to znaczy że została pozytywnie zaopiniowana i poprosiła, aby nie wprowadzać chaosu. 

Dodała, że dokument został przedstawiony, ponieważ mieszkańcy powinni wiedzieć, nad czym radni 

głosują. 

Edward Mazur stwierdził, że jest to poważny dokument i odnosi wrażenie, że nikt go nie czytał.  

W kwestii informowania przedsiębiorców zarzucił, że żaden z przedsiębiorców nie potwierdził 

uzyskania zaproszenia na spotkanie konsultacyjne, a stosowna informacja była jedynie w internecie. 

Porównując Gminę Końskie stwierdził, że dokument strategii tworzyli tam pracownicy Urzędu Miasta, 

a nie zewnętrzna firma. Podważył zasadność dokumentu zawierającego 72 strony, który otrzymał 2 dni 

przed sesją. Podkreślił, że przeanalizowanie dokumentu wymaga dużo czasu. 

Radny Jakub Dajczer powiedział, że był na spotkaniu odnośnie strategii. Zaznaczył, że wnioski które 

zostały przez niego napisane znalazły się w dokumencie. Wyraził nadzieję, że to nie będzie martwy 

dokument. 

Burmistrz Dorota Łukomska sprecyzowała swoją wcześniejszą wypowiedź odnośnie podziękowania 

dla radnych którzy byli z nią w stałym kontakcie. Zaproponowała, aby wyjść przed Urząd i zapytać 

napotkane osoby, co jest potrzebne w Gminie. Zapewniła, że na pewno znalazłyby się takie odpowiedzi 

jak: kanalizacja, budowa świetlic, modernizacja szkół i termomodernizacja, wyposażenie obiektów. 

Pani Burmistrz powiedziała, że oczekiwała pomysłów na zachęcenie przedsiębiorców  

do inwestowania w gminie oraz na rozwinięcie turystyki. Dostrzegła otwarcie strefy uzdrowiskowej, 

jako źródła promowania turystyki na naszym terenie. Wyjaśniła, że oczekiwała czegoś bardziej 

polotnego, jeżeli chodzi o rozwój gminy od osób mówiących, że tu się nic nie dzieje. Burmistrz Dorota 

Łukomska podkreśliła, że gmina pozyskuje bardzo dużo środków dzięki pracownikom merytorycznym. 

Dodała, że bardzo dużo dróg zostało przebudowanych, między innymi dzięki dobrej współpracy ze 

Starostwem Powiatowym. 

Radny Edward Mazur zapytał, co zostało zrobione na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej  

w Stąporkowie na obszarze liczącym 10 ha. Poinformował, że w dokumencie ujęto, że gmina  

nie podjęła na tym terenie działań. Przytoczył tekst wypowiedzi Pani Burmistrz na temat projektu 

współpracy z zagranicznymi inwestorami. Zapytał, gdzie jest firma z Kuwejtu oraz nowe miejsca pracy. 

Przytoczył wypowiedź Pani Burmistrz sprzed kilku lat. 

Burmistrz Dorota Łukomska powiedziała, że na sesjach nie ma merytorycznych dyskusji. Zapytała 

Radnego, jakie działania poczynił, aby zachęcić inwestorów do inwestowania w gminie. Zarzuciła 

wprowadzanie chaosu, złe zachowanie, brak merytorycznych rozmów oraz ciągłą krytykę  

i sianie propagandy. Wytłumaczyła, że inwestor, który zakupił ziemię na terenie gminy chciał 

pozyskiwać paliwa alternatywne, a mieszkańcy, większość radnych, sołtysów nie chciała na terenie 

gminy niebezpiecznych odpadów. Powiedziała, że Radny Edward Mazur jednak chciał dać szansę  

na prowadzenie działalności, ponieważ powstałyby nowe miejsca pracy. Burmistrz Dorota Łukomska 

podkreśliła, że tymczasem gmina powiedziała „nie” działalności związanej z odpadami.  

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył wniosek o zamknięcie dyskusji na temat projektu uchwały  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016-2027. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  10 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 1 głos 

wniosek przyjęła. 



13 
 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016-2027 pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  13 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 0 głosów 

podjęła uchwałę Nr LVI/390/2022 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stąporków  

na lata 2016-2027, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.6. ppkt. n) Projekt uchwały w sprawie zgody na umorzenie wierzytelności Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie przypadających od najemcy lokalu 

komunalnego. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

− za -  13 głosów 

− przeciw - 0 głosów 

− wstrzymało się - 0 głosów 

podjęła uchwałę Nr LVI/391/2022  w sprawie zgody na umorzenie wierzytelności Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie przypadających od najemcy lokalu 

komunalnego, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.7. Sprawy różne. 

Brak dyskusji. 

Ad.pkt.8.Zamknięcie obrad sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Chrzan z uwagi na wyczerpanie porządku obrad 

zamknął obrady LVI sesji Rady Miejskiej dziękując wszystkim za przybycie. 

Protokołowała:                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej 

Ewelina Pawelec-Jóźwik                                                         Jacek Kołodziej 


